
1st IT-Experts Run Steyr 2017 
Donnerstag 6.Juli 2017**Rennbahnsportanlage Steyr
6000 Meter-4 Runden
Veranstalter:IT-Experts Austria/WKO Steyr/LAC Amateure Steyr

OFFIZIELLE RANGLISTE:KLassenwertung                                                    

RNG STN TEILNEHMER JAHR VEREIN LAUFZEIT DIFF.

Damen Allg.Klasse*1988/1997  Gesamt-Km:  6.000  km/h: 9.40  gewertet: 4/5

1 108 BRANDSTäTTER Sarah 1989 AURIS-CONSULT 38:17.46 0.00
2 105 LOBNER Marie Theres 1988 AURIS-CONSULT 39:47.99 1:30.53
3 41 HOLLNBUCHNER Katharina Ma 1991 HAK Steyr 42:46.20 4:28.74
4 42 OBERMAYR Manuela 1993 HAK Steyr 44:18.24 6:00.78

Damen AKF 30*1978/1987  Gesamt-Km:  6.000  km/h:12.64  gewertet: 7/7

1 38 SCHNEEBERGER Andrea 1984 BMD Systemhaus Gesmb 28:28.36 0.00
2 139 PFAFFENBICHLER Gabi 1983 BMD 30:58.90 2:30.54
3 15 FELLINGER Martha 1980 AMS Steyr (für Netzw 37:30.08 9:01.72
4 136 BITTNER Nicole 1979 Netzwerk Energiefeld 37:30.12 9:01.76
5 109 HINTERPLATTNER Sara 1984 40:23.43 11:55.07
6 127 NIERLICH Birgit 1978 GIGATRONIK Austria G 40:32.26 12:03.90
7 40 MORITZ Eva Mag. 1979 HAK Steyr 40:39.15 12:10.79

Damen AKF 40*1968/1977  Gesamt-Km:  6.000  km/h:12.38  gewertet: 5/5

1 124 OBERMAYR Michaela 1976 FH Steyr 29:05.17 0.00
2 135 MAYR Martina 1974 Netzwerk Energiefeld 30:46.01 1:40.84
3 39 GARSTENAUER Eva Mag. 1975 HAK Steyr 32:10.22 3:05.05
4 10 HIEMESCHÿ Claudia 1969 VEV-Wien (für Netzwe 33:05.06 3:59.89
5 13 BASZISZTAÿ Martina 1977 LKH Steyr (für Netzw 39:32.83 10:27.66

Damem AKF 50*1958/1967  Gesamt-Km:  6.000  km/h: 9.94  gewertet: 1/2

1 7 FüRNHAMMER Gabriele 1962 Ehefrau von Herrn Fü 36:12.12 0.00

Herren Allg.Klasse*1988/1997  Gesamt-Km:  6.000  km/h:14.52  gewertet: 17/18

1 4 FRüHWIRTH Michael Ing. 1988 ÖBB Infrastruktur AG 24:47.18 0.00
2 130 SCHöLLER Christoph 1992 Auhmühle Grein 25:48.97 1:01.79
3 133 STOCKMAIER Thomas Mag. 1990 HAK Steyr 26:09.74 1:22.56
4 102 HöCHTL Wolfgang 1991 AURIS-CONSULT 28:09.39 3:22.21



5 35 FISCHER Thomas 1989 FH Steyr 29:23.82 4:36.64
6 29 STEINDLER Patrick 1990 CGM - CompuGroup Med 31:01.33 6:14.15
7 3 ZOITL Alex 1994 WKO Steyr 31:24.27 6:37.09
8 103 ÖHLINGER Daniel 1994 AURIS-CONSULT 31:24.75 6:37.57
9 11 MITTERHUEMER Ingo 1995 Mitterhuemer Elektro 31:42.00 6:54.82

10 30 ECKELT Klaus 1990 CGM - CompuGroup Med 31:51.57 7:04.39
11 142 NEUHAUSER Thomas 1993 CGM Runningteam 6 31:53.74 7:06.56
12 129 WAGNER Peter 1990 Engel Austria 32:19.96 7:32.78
13 128 BRAMBERGER Robert 1991 Engel Austria GmbH 33:38.84 8:51.66
14 118 GSCHLIFFNER Andreas 1994 BMD Systemhaus Gesmb 34:18.62 9:31.44
15 126 KUNTNER Andreas 1990 Internorm Internatio 35:29.95 10:42.77
16 137 GRÄBLER Michael 1993 SPS Technik 35:32.72 10:45.54
17 110 HINTERPLATTNER Martin 1989 36:03.71 11:16.53

Herren AKM 30*1978/1987  Gesamt-Km:  6.000  km/h:14.93  gewertet: 20/20

1 17 SALZER Stephan 1984 CGM - CompuGroup Med 24:06.94 0.00
2 140 BRANDNER Roland 1978 Eurofoam 24:24.37 17.43
3 18 GRüNMüLLER Sebastian 1983 CGM - CompuGroup Med 25:37.16 1:30.22
4 8 SCHWAIGER Thomas 1981 BMD Systemhaus GmbH 25:49.38 1:42.44
5 37 LEBLHUBER Andreas 1986 BMD Systemhaus Gesmb 25:57.97 1:51.03
6 131 ZEILHOFER Martin 1978 BMW Steyr 26:13.03 2:06.09
7 99 DORFMAIR Wolfgang 1980 CGM - CompuGroup Med 26:16.73 2:09.79
8 119 GEBESHUBER Erik 1985 ATENSOR Engineering 28:06.26 3:59.32
9 25 STREINZ Philipp 1984 CGM - CompuGroup Med 28:32.04 4:25.10

10 111 HADERER Christian 1983 FWI Information Tech 30:51.08 6:44.14
11 20 STEINER Florian 1982 CGM - CompuGroup Med 31:18.91 7:11.97
12 2 PRAMBERGER Mario Mba 1978 WKO Steyr 32:50.88 8:43.94
13 32 LICHTENAUER Christoph 1983 CGM - CompuGroup Med 34:48.44 10:41.50
14 33 RAAB Matthias 1986 CGM - CompuGroup Med 34:49.96 10:43.02
15 28 MORA Cesar 1986 CGM - CompuGroup Med 35:07.52 11:00.58
16 123 VILHJALMSSON Snorri 1980 ATENSOR Engineering 35:14.96 11:08.02
17 100 STIENINGER Mark 1981 FH OÖ Forschungs & E 36:13.10 12:06.16
18 120 HOFBAUER Dominik 1980 ATENSOR Engineering 36:17.17 12:10.23
19 121 STOCKER Klaus 1978 ATENSOR Engineering 37:58.72 13:51.78
20 107 BACHNER Christian Ma 1986 AURIS-CONSULT 39:10.54 15:03.60

Herren AKM 40*1968/1977  Gesamt-Km:  6.000  km/h:15.71  gewertet: 21/23

1 96 JUNGBAUER Thomas 1970 BMW Steyr 22:54.54 0.00
2 115 RöMER Jürgen 1977 SKF 25:26.36 2:31.82
3 112 KATTNER Rene 1975 FWI Information Tech 25:42.11 2:47.57
4 9 HIEMESCH Christian 1971 BMW Motoren GmbH (fü 25:56.50 3:01.96
5 21 SCHIMMEL Reinhard 1972 CGM - CompuGroup Med 26:07.48 3:12.94
6 134 BART Ernst 1970 Brau Union Steyr 28:47.99 5:53.45
7 22 MüHLBERGER Roland 1969 CGM - CompuGroup Med 29:03.03 6:08.49
8 24 HOCHPöCHLER Andreas 1973 CGM - CompuGroup Med 29:08.60 6:14.06



9 36 KNASMüLLER Markus 1971 BMD Systemhaus Gesmb 29:16.21 6:21.67
10 97 NEUMAR Wolfgang 1970 Voestalpine group-IT 29:18.79 6:24.25
11 117 MICHLMAYR Gerhard 1976 BMD Systemhaus Gesmb 29:31.01 6:36.47
12 23 HASLINGER Johannes 1977 CGM - CompuGroup Med 29:37.30 6:42.76
13 132 PETZ Gerald Fh-Pr 1975 FH Steyr 30:33.52 7:38.98
14 12 RIGLTHALER Harald 1973 Raiffeisen Steyr  (f 31:36.65 8:42.11
15 26 STöCKL Bernhard 1969 CGM - CompuGroup Med 31:52.42 8:57.88
16 122 STöCHER Wolfgang Di 1970 ATENSOR Engineering 34:16.89 11:22.35
17 16 KRATKY Gernot 1972 TGW Wels (für Netzwe 34:31.86 11:37.32
18 14 BASZISZTAÿ Manuel 1975 Architektur Basziszt 34:37.50 11:42.96
19 27 MITTERMAYR Norbert 1972 CGM - CompuGroup Med 35:25.13 12:30.59
20 116 PALKOSKA Jürgen Di Dr 1973 BMD Systemhaus Gesmb 35:42.31 12:47.77
21 61 SPANRING Mathias Di(f 1977 HAK Steyr 44:18.48 21:23.94

Herren AKM 50*1958/1967  Gesamt-Km:  6.000  km/h:13.08  gewertet: 5/7

1 19 FRICK Felix 1962 CGM - CompuGroup Med 27:30.96 0.00
2 101 ABERL Günter 1959 AURIS-CONSULT 28:55.28 1:24.32
3 98 SCHMIDTHALER Georg 1961 Brauunion Österreich 29:14.70 1:43.74
4 43 RINNER Peter Mag. 1965 HAK Steyr 30:34.99 3:04.03
5 6 FüRNHAMMER Christian 1959 MAN Truck&Bus Österr 38:31.96 11:01.00

Herren AKM 60*1957/älter  Gesamt-Km:  6.000  km/h:13.15  gewertet: 2/2

1 44 STOCKMAIER Hubert Mag. 1956 HAK Steyr 27:23.04 0.00
2 125 STAUDINGER Reinhard 1956 NMS Garsten 31:05.78 3:42.74

Schüler weiblich  Gesamt-Km:  6.000  km/h:10.36  gewertet: 8/12

1 50 STEINDLER Viktoria 2002 HAK Steyr 34:44.74 0.00
2 67 KLINGLER Sandra 2001 HAK Steyr 45:35.10 10:50.36
3 82 BEQA Urata 2001 HAK Steyr 45:44.34 10:59.60
4 77 BAUER Vanessa 2001 HAK Steyr 45:44.75 11:00.01
5 69 MORO Jaqueline 2001 HAK Steyr 45:45.47 11:00.73
6 62 HERO Lejla 2000 HAK Steyr 53:29.42 18:44.68
7 51 CIVELEK Gamze 2001 HAK Steyr 53:30.13 18:45.39
8 66 HAUSER Sophie 2002 HAK Steyr 53:42.24 18:57.50

Schüler männlich  Gesamt-Km:  6.000  km/h:14.18  gewertet: 17/40

1 89 ALI Mahmoud 2000 HAK Steyr 25:23.67 0.00
2 54 GASSNER Dominik 2002 HAK Steyr 26:23.66 59.99
3 90 ISHAQZAI Faisal 2000 HAK Steyr 27:38.39 2:14.72
4 141 BRANDNER Kevin 2004 Eurofoam 28:42.78 3:19.11
5 78 ALTRICHTER Elias 2002 HAK Steyr 29:08.92 3:45.25
6 83 JARDO Adnan 1998 HAK Steyr 30:15.97 4:52.30
7 45 KERN Fabian 2001 HAK Steyr 35:08.01 9:44.34



8 52 REITER Adrian 2002 HAK Steyr 37:01.70 11:38.03
8 53 SCHAUSBERGER Lorenz 2002 HAK Steyr 37:01.70 11:38.03

10 55 WALIS Philipp 2001 HAK Steyr 40:16.22 14:52.55
11 59 STEINMAßL Sebastian 2000 HAK Steyr 40:46.38 15:22.71
12 68 GMAINER Michael 2002 HAK Steyr 40:54.97 15:31.30
13 76 PETERNEL Dominik 2002 HAK Steyr 45:37.56 20:13.89
14 70 BRUNMAYR Luca 2002 HAK Steyr 45:38.05 20:14.38
15 71 KROBITZSCH Christian 2001 HAK Steyr 45:38.28 20:14.61
16 72 RAMA Albin 2001 HAK Steyr 45:39.75 20:16.08
17 74 STRäUßL Raphael 2002 HAK Steyr 51:14.71 25:51.04

HAK Steyr Lehrer  gewertet: 8/8

1 133 STOCKMAIER Thomas Mag. 1990 HAK Steyr 26:09.74 0.00
2 44 STOCKMAIER Hubert Mag. 1956 HAK Steyr 27:23.04 1:13.30
3 43 RINNER Peter Mag. 1965 HAK Steyr 30:34.99 4:25.25
4 39 GARSTENAUER Eva Mag. 1975 HAK Steyr 32:10.22 6:00.48
5 40 MORITZ Eva Mag. 1979 HAK Steyr 40:39.15 14:29.41
6 41 HOLLNBUCHNER Katharina Ma 1991 HAK Steyr 42:46.20 16:36.46
7 42 OBERMAYR Manuela 1993 HAK Steyr 44:18.24 18:08.50
8 61 SPANRING Mathias Di(f 1977 HAK Steyr 44:18.48 18:08.74

OFFIZIELLE RANGLISTE:Teamwertung                                         

Rng Mannschaft Laufzeit Total
Stn Läufernamen

1 CGM Runningteam1
17 SALZER Stephan 24:06.94
18 GRüNMüLLER Sebastian 25:37.16
19 FRICK Felix 27:30.96 1:17:15.06

2 Brau Union
4 FRüHWIRTH Michael Ing. 24:47.18

134 BART Ernst 28:47.99
98 SCHMIDTHALER Georg 29:14.70 1:22:49.87

3 BMD Runaways
37 LEBLHUBER Andreas 25:57.97
38 SCHNEEBERGER Andrea 28:28.36
36 KNASMüLLER Markus 29:16.21 1:23:42.54

4 The RunningGag
130 SCHöLLER Christoph 25:48.97
131 ZEILHOFER Martin 26:13.03
129 WAGNER Peter 32:19.96 1:24:21.96



5 CGM Runningteam2
21 SCHIMMEL Reinhard 26:07.48
22 MüHLBERGER Roland 29:03.03
20 STEINER Florian 31:18.91 1:26:29.42

6 CGM Runningteam3
25 STREINZ Philipp 28:32.04
24 HOCHPöCHLER Andreas 29:08.60
23 HASLINGER Johannes 29:37.30 1:27:17.94

7 AURIS-Consult1
102 HöCHTL Wolfgang 28:09.39
101 ABERL Günter 28:55.28
103 ÖHLINGER Daniel 31:24.75 1:28:29.42

8 CGM Runningteam5
99 DORFMAIR Wolfgang 26:16.73
29 STEINDLER Patrick 31:01.33
30 ECKELT Klaus 31:51.57 1:29:09.63

9 Netzwerk Energiefelder1
9 HIEMESCH Christian 25:56.50

11 MITTERHUEMER Ingo 31:42.00
10 HIEMESCHÿ Claudia 33:05.06 1:30:43.56

10 BMD ERP-Developers
117 MICHLMAYR Gerhard 29:31.01
118 GSCHLIFFNER Andreas 34:18.62
116 PALKOSKA Jürgen Di Dr 35:42.31 1:39:31.94

11 WKO Steyr
3 ZOITL Alex 31:24.27
2 PRAMBERGER Mario Mba 32:50.88

137 GRÄBLER Michael 35:32.72 1:39:47.87

12 ATENSOR
119 GEBESHUBER Erik 28:06.26
123 VILHJALMSSON Snorri 35:14.96
121 STOCKER Klaus 37:58.72 1:41:19.94

13 CGM Runningteam 6
142 NEUHAUSER Thomas 31:53.74
32 LICHTENAUER Christoph 34:48.44
33 RAAB Matthias 34:49.96 1:41:32.14



14 CGM Runningteam4
26 STöCKL Bernhard 31:52.42
28 MORA Cesar 35:07.52
27 MITTERMAYR Norbert 35:25.13 1:42:25.07

15 Netzwerk Energiefelder3
135 MAYR Martina 30:46.01
15 FELLINGER Martha 37:30.08

136 BITTNER Nicole 37:30.12 1:45:46.21

16 Netzwerk Energiefelder2
12 RIGLTHALER Harald 31:36.65
14 BASZISZTAÿ Manuel 34:37.50
13 BASZISZTAÿ Martina 39:32.83 1:45:46.98

17 LAUFwerk A,B und 12
128 BRAMBERGER Robert 33:38.84
126 KUNTNER Andreas 35:29.95
127 NIERLICH Birgit 40:32.26 1:49:41.05
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